



SELBU KOMMUNE

Planprogram Naturmangfoldplan

2025-20XX

Selbu kommune

Versjon: Høringsutkast, **19.01.2024**

Fastsatt i kommunestyret **MÅNED ÅÅÅÅ**



Planprogram for kommunedelplan naturmangfold

Mål for planprogrammet

Planprogrammet skal avklare rammene, utfordringene og målene for kommunedelplan naturmangfold (naturmangfoldplanen). Det skal bygge på føringer i kommunens styringsdokumenter, som planstrategi og samfunnsplan, samt nasjonale og internasjonale avtaler, føringer og lovverk. Planprogrammet skal også fastsette retningslinjer for medvirkning og den interne organiseringen av planarbeidet.

Mål for kommunedelplan naturmangfold

Kommunedelplanen skal bli et retningsgivende forvaltningsverktøy for politiske og administrative beslutninger i Selbu. Planen skal gi oversikt over hva vi allerede vet om naturmangfold. Den skal peke ut arealer og tema hvor vi trenger mer innsikt gjennom kartlegging eller oppfølging, og synliggjøre naturmangfoldet som en ressurs. Dette vil skape mer forutsigbarhet, og hjelpe kommunens ulike aktører med å se hvilke områder som er godt eller mindre egnet for ulike aktiviteter. Planen skal også tydeliggjøre hva vi behøver av ulik kunnskap for å ta mer naturvennlige valg, spesielt der det er press på naturen fra ulike aktiviteter og utbygging. Et viktig poeng med arbeidet, er å underveis finne ut hvilken oppfølging det er behov for, og hvordan dette kan utføres.

Arbeidet er viktig både for å bygge kunnskap om naturtyper, arter og deres leveområder, og for å øke bevisstheten om ulike naturkvaliteter. Dette kan brukes videre i kommunal arealplanlegging, og i samfunnet forøvrig. Planen skal finne ut hvilke tiltak, aktiviteter og redskap det er behov for i oppfølgingen. Det legges vekt på at resultatet skal bli et håndterbart nyttig og lett tilgjengelig hverdagsverktøy for alle. Planen kan også brukes til å lage et arealregnskap for kommunen, og til å vurdere arealnøytralitet.

Kort sagt skal kommunedelplanen for naturmangfold svare på følgende:

- Hva har vi kartlagt av naturmangfold i kommunen?
- Hvilket kartleggingsbehov har vi?
- Hvilke områder og arter er særlig viktig å ta vare på?
- Hvordan skal vi sikre ivaretagelse av naturmangfoldet framover?

Ønskede resultater

Planen skal kunne brukes som en verktøykasse og gi inspirasjon. Planen skal vise oppdatert statistikk, og vise tydelig hva som behøver videre kartlegging og mer kunnskap. Den skal vise hvordan ulike sektorer kan jobbe for å øke hensyn til natur, inneholde en prioriteringsliste over konkrete forslag til tiltak, og det skal lages et digitalt og brukervennlig kart til praktisk bruk.

Forvaltningsgrunnlag

Naturkartlegging er ressurskrevende, og store områder er dårlig kartlagt. Krav om forbedret kartlegging kan forsinke saker, og avgjørende funn kan stoppe dem helt. Slik målene ovenfor beskriver, skal planen føre fram til å identifisere hvilke arealer som er egnet for ulike formål, og hva som behøver mer kartlegging. Dette vil forenkle vurderinger etter naturmangoldlovens §§ 8-12, der det er lovpålagt. Som retningsgivende verktøy, og med forbedret kunnskapsgrunnlag, vil planen muliggjøre: Mer forutsigbarhet, smartere arealplanlegging, færre omreguleringer, færre konflikter med naturen, og enklere veg fra idé til resultat. Planen kan være grunnlag for kommuneplan, slik som er vanlig med tematiske kommunedelplaner.

Praktiske, tilgjengelige verktøy

En sentral del av arbeidet vil være å definere hvilke sluttprodukter som trengs, og hvordan disse best kan presenteres. Hovedfokus vil være å skape et håndterbart, praktisk og enkelt verktøy for alle. Det er også viktig at resultatet er lett tilgjengelig, oppdaterbart og dynamisk, slik at det kan holdes relevant i tråd med ny kunnskap og endringer over tid.

Liste over tiltak

Planen tenkes å inkludere en prioritert liste over tiltak for å ivareta biologiske verdier, håndtere ulike trusler og press, og sikre en naturvennlig og innovativ samfunnsutvikling. Også fremmede arter og klimaendringer som påvirker natur skal drøftes.

Digitalt kart

Planens skal inkludere et brukervennlig digitalt kartlag, samt et tilhørende dokument som beskriver dette prosjektet, gir bakgrunnskunnskap, og fungerer som en praktisk veiledning for bruk av kartlaget.

Prosess

Kartleggings- og registreringsarbeid tenkes ikke utført i denne prosessen, men kan tas med i planens oppfølgingsdel. Eksisterende informasjon skal hentes fra offentlige databaser, tidligere konsekvensutredninger, naturkartlegginger og forskningsrapporter.

Melding om oppstart og høring 1 - Planprogrammet

Etter behandlingen av planprogrammet i Hovedutvalg for samfunnsutvikling (HUSU), sendes planprogrammet på høring, og planoppstart kunngjøres. Med dette gir vi mulighet til å komme med innspill til hva planen bør inneholde, samt hvordan man ønsker å medvirke til planen.

Oppstartsvarselet vil bli formidlet til alle relevante interessenter, samt sektormyndigheter. Det vil også bli annonsert i lokalavisa, på kommunens nettside, og i sosiale medier. Oppstartsvarselet vil også være tilgjengelig på servicetorget i rådhuset.

Når det er klart, vil det åpnes for å sende innspill, og inviteres til medvirkningsmøter. (Viser til avsnittet om medvirkning nedenfor.)

Anbud

Arbeidet med å samle informasjon settes bort til egnet konsulent-/kartleggingsfirma, etter anbud. Planprogrammet blir lagt til grunn for bestillingen av oppdraget (med anbudsdokumentene).

Organisering og ansvarsfordeling

Detaljene om organiseringen av planarbeidet vil bli avklart senere. Det tenkes etablert en intern prosjektgruppe bestående av fagansvarlig miljø, kommuneplanleggeren, en fagleder og representant(er) fra konsulentfirma. Det vil også være naturlig å involvere tjenesteleder (plan, areal og teknikk), arealplanlegger, land-/skogbruk og viltforvalter. Rådføring med Selbu Vekst og andre kan også være aktuelt. Dette må vurderes nærmere etter kapasitet.

Konsulentfirmaet vil ha en sentral rolle i både kartleggingen og gjennomføringen av prosjektet, og skriver et utkast til kommunedelplan. Prosjektgruppa bearbeider planen videre, før kommunedirektøren fremmer et endelig forslag til politisk behandling.

Medvirkning

Medvirkning er viktig for å skape eierskap til planen, samt å samle inn informasjon, gode ideer og å øke engasjementet. Alle kan bidra med gode vurderinger og verdifull lokalkunnskap.

Det skal sikres bred medvirkning og forankring i kommunen. Dette skal gjøres i to faser:

- 1) I arbeidet med utarbeiding av planen.
- 2) Planen skal også foreslå hvordan man i etterkant kan sikre medvirkning i tiltak og praksis, både i kommunens forvaltning, og i samfunnet forøvrig (implementering).

Dette inkluderer tidlig involvering, og fastsettelse av medvirkningsprosessen som en del av planen.

For å sikre god medvirkning, kan medvirkningsprosesser involvere blant annet:

Innbyggerne, grunneierne, aktuelle myndigheter, næringsliv, landbruk/beitenæring, ulike samfunnsaktører, fag- og forskningsinstitusjoner, naturkartleggere, andre kommuner, interesseorganisasjoner, lag/foreninger, øvrige ressurspersoner og andre berørte parter. Også relevante sektorer og ressurspersoner i kommunen involveres. Reindriften og samiske interesser skal involveres særskilt. Sektormyndighetene og allmennheten forøvrig involveres også gjennom høringene.

Det vil være åpent for skriftlige og muntlige innspill gjennom prosessen. Medvirkning kan også sikres skapes gjennom fysiske og digitale møter, bruk av ulike digitale verktøy og sosiale medier. Det kan også legges ut innspillsskjema på servicetorget i rådhuset.

Som enkelte andre kommuner har gjort, kan det være aktuelt å spesielt invitere organisasjoner, fagfolk og ressurspersoner med god kunnskap om det lokale naturmangfoldet til temamøter. Selbu har ikke mange lokale, aktive organisasjoner innen naturmangfold, men det finnes ressurspersoner lokalt, og flere ressurser på region- og fylkesnivå som ventes å kunne bidra. BioFokus og andre som tidligere har kartlagt i kommunen vil også bli forsøkt involvert.

Det kan være aktuelt å samarbeide med Tydal kommune, slik at en del oppgaver ikke behøver å gjøres dobbelt opp i Neadalføret. Det foregår allerede noe samarbeid innen landbruk, skog og vannforvaltning i kommunene. Vannområdekoordinatorene kan også være en ressurs.

Møter

Forskjellige møter vil bli arrangert, inkludert interne møter med prosjektgruppen, arbeidsmøter med bidragsyttere, og temamøter som dekker forskjellige naturtemaer. Møter med grunneiere og reindrift/samiske interesser vil også bli organisert.

En del av arbeidet kan være å ha følgende møter (tentativt):

- **Prioriteringer:** Hva bør planen minimum inneholde?
Interne møter/arbeidsseminarer med prosjektgruppen. Tydal kommune og vannområdekoordinatorene kan også inviteres. Det kan også kommuner som allerede har laget naturmangfoldplan. Prioriteringer; hva planen minimum bør inneholde.
- **Arbeidsmøter:** Løpende arbeid
Konsulenter, firma, foreninger og ressurspersoner som tenkes å bidra i prosessen.
- **Temamøte(r):** Kunnskapsinnsamling som skal dekke følgende tema:
 - Naturtyper, kulturlandskap, generell vurdering av arealstatus og påvirkninger.
 - Botanikk, sopp og lav
 - Fugl
 - Vilt og pattedyr
 - Vassdrag/vannforvaltning, fisk, ferskvannsinsekter, amfibier
 - Landlevende insekter og reptiler
 - Møte(r) med grunneiere og reindrift/samiske interesser.

Innspillsfase

Innspill skal i hovedsak sendes inn via skjema på kommunens nettside. Dette er ikke utarbeidet enda, men tenkes å ha fokus på hvordan man ønsker at naturmangfoldplanen skal kunne brukes i praksis: Hvilke verktøy man ønsker seg, forslag til hva som bør kartlegges, forslag til tiltak og annet innenfor rammene av planprogrammet. Det skal være så enkelt som mulig å sende inn forslag og innspill, slik at alle kan bidra.

Nettskjemaet tenkes i utgangspunktet ikke å brukess til å melde inn observasjoner av arter og naturtyper, da dette krever en viss validering og kvalitetssikring, og offentlige databaser og fagrapporter brukes til dette. Konsulentfirmaet kan likevel være med å vurdere om det er noe spesifikt man ønsker å få inn mer informasjon om når det gjelder naturkartlegging. Det kan være mulig å sende skjemaet anonymt, men det oppfordres til å skrive navn på innsender dersom dette er fra lag/organisasjoner/foreninger e.l.

Skjemaet kan inneholde blant annet:

- Stedsangivelse (eventuelt med kart)
- Forslag til kartleggingsbehov
- Forslag til tiltak, prosjekter og samarbeid som kan utredes
- Spesielle utfordringer
- Hvilke resultater man ønsker
- Hvilke verktøy man ønsker at planen skal utvikle
- Hvordan man ønsker at karttjenesten for naturmangfold skal bli
- Begrunnelse for forslagene
- Videreutvikling av naturmangfoldplanen
- Ønsker om kommunens arbeid med naturmangfold

Behandling av innspill og planforslag

Prosjektgruppen skal sortere innspillene som kommer i innspillsfasen, og setter sammen forslag til hvordan dette kan tas med i utredningen for naturmangfoldplanen, eller i selve planen. Det vil være en begrenset liste, med et utvalg av de innsendte forslagene. Det blir også sett til allerede vedtatte planer fra andre kommuner, blant annet pilotkommuner og Stjørdal kommune.

Konkretisering av tiltak og prosjekter

Kommunen kan også velge om man allerede i naturmangfoldplanen skal skissere mer konkrete tiltak og prosjekter for både kunnskapsinnhenting og naturvennlig samfunnsutvikling. Naturmangfoldplanen skal uansett både tilrettelegge for og inspirere til mer oppfølging i etterkant. Her følger noen forslag til hva man kan få ut av planen:



Naturkunnskap og bevaring

- Identifisere områder med høy biologisk verdi, mangfold av naturtyper og levesteder for truede arter, og foreslå tiltak for bevaring og beskyttelse.
- Identifisere arealer som behøver mer kartlegging, og tette kunnskapshull gjennom å skissere konkrete prosjekter, med tiltak, finansiering og samarbeid. Vurdere behov for overvåkningsprogrammer for å følge utviklingen av økosystemer og arter over tid, som senere kan følges opp med tiltak.
- Foreslå en naturvennlig forvaltningspraksis som ikke går på bekostning av annen samfunnsutviklingen, for eksempel:
 - Kartlegge behov for spredningsveier (økologiske korridorer og trekkveier) for viktige naturtyper og artsgrupper, og styrke eller beskytte disse.
 - Foreslå tiltak mot fragmentering og forstyrrelser av eksisterende, viktige naturtyper og leveområder.
 - Vurdere behov for restaurering av natur, samt egnede avbøtende og kompensierende tiltak, og identifisere arealer egnet for dette.

Naturvennlig bruk og nytte

- Identifisere lite bevaringsverdige arealer og naturtyper, som isteden er godt egnet for utbygging, næringsarealer, nye bedrifter og andre formål. Planen kan bidra til et arealregnskap for kommunen, og brukes til å vurdere arealnøytralitet.
- Vurdere potensialet for nye, grønne næringer, som kan redusere arealbehov og/eller øke engasjementet for naturmangfold. Aktuelle tema som kan belyses, er bærekraftig turisme, gårdsturisme, kortreist matproduksjon, lokale markeder, samt naturbaserte materialer, byggeskikker og håndverk.
- Identifisere områder egnet for etablering av mindre arealkrevende energiproduksjon, og foreslå aktuelle prosjekter. Eksempelvis jordvarme og solenergi nær og innenfor allerede bebygde arealer, samt energilagring.
- Identifisere bygdenære friluftslivsområder og grøntarealer, der tilrettelegging eller universell utforming kan være nyttig.

- Identifisere naturområder egnet for ikke-tilrettelagt friluftsliv, der det er gode muligheter for villmarksopplevelser, jakt og fiske. Eventuelt med fokus på økologisk bærekraft og økoturisme.
- Identifisere andre relevante tema der det er kunnskapsbehov i kommunen, og foreslå tiltak.

Engasjement og nye vaner

- Foreslå hvordan man kan øke bevissthet og deltakelse blant lokalbefolkningen om naturmangfold i kommunen, og dets betydning. Identifisere ulike tiltak for medvirkning i bevaringsprosjekter og økosystemforbedringer, og hvilke samarbeidspartnere som er aktuelle.
- Vurdere behov for lokale retningslinjer for arealbruk, bebyggelse, næringsliv, bærekraftig landbruk og skogforvaltning som bedre ivaretar biologisk mangfold. Herunder også indentifisere områder og samarbeidspartnere aktuelle for å gjennomføre nye og mer naturvennlige metoder.

Høring 2 - Kommunedelplan

Et utkast til naturmangfoldplan utarbeides. Forslaget til naturmangfoldplan behandles politisk i HUSU, før planforslaget sendes ut på høring og offentlig ettersyn.

Deretter skal planen andregangsbehandles i HUSU, før endelig vedtak gjøres i kommunestyret.

Varighet av plan

Både natur, politikk og lovverk er ferskvare, slik at naturmangfoldplanen bør revideres jevnlig. Dette vil sikre både oppdatert kunnskapsgrunnlag, evaluering og oppfølging av tidligere plan, og igangsetting av nye tiltak tilpasset fremtiden. Dette er spesielt viktig siden et viktig poeng med planen, er nettopp å identifisere behov for kartlegging, som da vil gjennomføres etter at planen er vedtatt. Like viktig er det å oppdatere kart og verktøy, slik at publikum, forvaltning og alle andre interessenter kan bruke dette aktivt.

Den tematiske delen vil beskrive føringer, lovverk, status og utfordringer for naturmangfoldet vi har. Planen vil gi målsettinger, og eventuelt retningslinjer, for hvordan vi skal ivareta



naturmangfoldet i Selbu. Handlingsdelen vil beskrive tiltak og forslag til prosjekter for de viktigste satsingsområdene og utfordringene for naturmangfoldet i kommunen. Handlingsdelen skal revideres hyppigere enn temadelen:

Temadelen foreslås revidert hvert 8. år
Handlingsdelen foreslås revidert hvert 4. år.

Det skal også avklares konkret hvordan planen skal følges opp i den perioden den er gyldig. Det kan være aktuelt å foreta mindre revisjoner av planen underveis, hvis forutsetninger endrer seg, eller spesielle tiltak blir aktuelle/uaktuelle.

Fremdriftsplan

Det kan være vanskelig å forutse hvor lang tid planprosessen tar med tanke på at det er mange involverte. Forslaget til fremdriftsplan må derfor anses som en skisse. Det er oppdatert og mer detaljert enn fremdriftsplanen som fulgte søknaden om tilskudd fra Miljødirektoratet. Det er også tatt med historikk fram til nå.

Januar 2023	Søknad om tilskudd til planarbeid, i tråd med planstrategien
Februar 2023	Forhåndsvarsling om innvilget tilskudd fra Miljødirektoratet
Mars 2023	Innvilget tilskudd fra Miljødirektoratet
April 2023	Vedtak om oppstart <i>Vedtatt i rev. planstrategi 14.12.2020, men må avklare ressursbruk og kapasitet</i>
November 2023	Utbetaling tilskudd fra Miljødirektoratet
Februar 2024	Behandling av planprogram i HUSU (01.02.2024)
6 uker (Avklares)	Varsel om oppstart av planarbeid og innspillfase for planprogram Anbud for konsulentfirma/kartleggingsfirma
April 2024	Behandling og sortering av innsendte innspill
September 2024 (Eventuelt juni)	Fastsettelse av planprogram i kommunestyret
September/oktober 2024	Temamøter og kunnskapsinnsamling
November/desember 2024	Førstegangsbehandling av planforslag i politiske utvalg
4 uker	Høring og offentlig ettersyn av planforslag
Februar 2025	Andregangsbehandling av planforslag i politiske utvalg
	Endelig vedtak i kommunestyret

Føringer

Det er en rekke planer, avtaler og lover som er styrende og/eller retningsgivende for arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold. Under følger en ikke uttømmende liste over noen av de mest sentrale.

Globale føringer

FNs bærekraftsmål

Selbu kommune skal jobbe aktivt med å nå FNs bærekraftsmål, og legge disse til grunn for videre utvikling av kommunen. Figur 1 viser bærekraftsbegrepet slik målene lener seg på hverandre, med tyngde på klima og miljø i bunnen, og sosiale forhold og økonomi som bygger videre på dette. Det er ikke mulig å sikre den sosiale eller økonomiske dimensjonen hvis vi ikke ivaretar livsgrunnlaget vårt, nemlig naturen – biosfæren. Å bevare natur på land og i vann (mål 14 og 15) og å motvirke klimaendringene (mål 13) er derfor viktige oppgaver for kommunen.



Figur 1: FNs bærekraftsmål.

Konvensjonen om biologisk mangfold

Konvensjonen pålegger alle medlemmene i FN å jobbe sammen for å sikre naturmangfoldet. Konvensjonen har tre hovedmål:

1. Bevare klodens biologiske mangfold
2. Fremme bærekraftig bruk av ressursene
3. Dele godene av genetiske ressurser rettferdig

FNs naturpanel

FNs naturpanel er et globalt vitenskapspanel. I følge naturpanelet er en million av anslagsvis åtte millioner dyre- og plantearter i verden truet av utryddelse. Utryddelsen av arter skjer i et mye raskere tempo enn før (mellom ti og hundretusen ganger fortere). Årsakene er hovedsakelig menneskeskapte. Endret arealbruk, for eksempel i form av nedbygging, oppdyrking eller mer intensiv utnyttelse av områder, er en større trussel mot verdens naturmangfold enn både overbeskatning, klimaendringer, forurensing og spredning av fremmede arter.

Sentralt lovverk

Naturmangfoldloven er det viktigste virkemiddelet vi har for å ta vare på naturmangfoldet i Norge. Loven gjelder for alle sektorer som forvalter naturmangfold eller tar beslutninger som har konsekvenser for naturmangfoldet. Aktiviteter som i utgangspunktet reguleres av annen lovgiving skal vurdere saken etter miljøprinsippene i naturmangfoldloven, og vurderingen skal fremgå av beslutningen.

Det mest sentrale lovverket for å styre arealbruken i kommunen, er plan og bygningsloven. Loven skal sikre en samordning og avveining av samfunnsinteresser. Kommunen må ivareta nasjonale, regionale og lokale miljøinteresser i arealplanleggingen. I arealplan skal kommunen legge premisser for å ta hensyn til klima, natur- og friluftsområder og miljøkvaliteter.

Også vannressursloven, med vannforskriften, kan nevnes som viktig for å ivareta vannmiljøet.

Nasjonale føringer

Natur for livet (Meld. St. 14 (2015 -2016))

Meldingen beskriver hvordan regjeringens politikk skal bidra til å ta vare på naturmangfoldet. Politikken vil bidra til å nå nasjonale og internasjonale mål på området.

Nasjonale miljømål

Norge har 23 mål for miljø. Utviklingen måles ved hjelp av miljøindikatorer. De nasjonale miljømålene for naturmangfold er:

- Økosystemer skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester
- Ingen arter og naturtyper skal utryddes, og utviklingen for truede og nær truede arter og naturtyper skal forbedres.
- Et representativt utvalg av norsk natur skal tas vare på for kommende generasjoner.

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019 – 2023

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging skal ligge til grunn for kommunens virksomhet og økonomiplan. Å skape et økologisk bærekraftig samfunn gjennom blant annet en offensiv klimapolitikk og en forsvarlig ressursforvaltning, er en av de fire hovedutfordringene som regionale og lokale myndigheter skal håndtere.

Regionale føringer

Trøndelagsplanen 2019 – 2030

Trøndelagsplanen skal vise i hvilken retning Trøndelag skal utvikle seg og være i 2030. Planen har som mål at Trøndelag skal utnytte ressurser effektivt, og ta miljøhensyn.

Regional plan for vannforvaltning 2016 – 2021

Den beskriver situasjonen for vannmiljøet i dag, setter konkrete mål for fremtidig miljøtilstand og skisserer løsninger for å nå god nok tilstand.

Kommunale føringer

Kommunal planstrategi 2019 – 2023

Planstrategien (vedtatt 14.12.2020) er et verktøy for prioritering av kommunens planarbeid. Kommunedelplan naturmangfold, som en ny plan, er listet opp her med prioritet 3. Søknad om I januar 2023 ble det levert søknad om tilskudd fra Miljødirektoratet. Søknaden ble godkjent, kommunen aksepterte tilbudet, og et tilskudd på kr 182 175 ble overført til kommunen i november 2023.

Kommuneplanens samfunnsdel 2018 – 2030

Kommuneplanens samfunnsdel (vedtatt 10.12.2018) er kommunens overordnede styringsdokument. Her fastsettes de langsiktige målene, visjonene og strategiene kommunen har satt seg fram mot 2030. Følgende strategier for å nå dette målet er spesielt relevante med tanke på naturmangfold:

- Bevare naturmangfoldet og verdifull natur
- Legge til rette for bærekraftig arealforvaltning der vekst ikke går på bekostning av viktige natur- og kulturverdier
- Forvalte naturressurser bærekraftig med et særskilt fokus på langsiktig vern av arealer til matproduksjon
- Ha jord, vann og luft med god miljøkvalitet
- Bidra til å redusere klimagassutslippene
- Tilpasse oss forventede klimaendringer

Kommuneplanens arealdel 2013 – 2022

Kommuneplanens arealdel er den overordnede arealplanen som styrer hvor det er lov til å bygge i kommunen og hva det er lov til å bygge hvor. Denne planen er under rullering med forventet ferdigstilling i 2022. Kommunedelplan for naturmangfold vil gi viktige innspill til arealplanen.

Klimaplan (2009 – 2012)

Klima- og energiplanen fra 2009 er foreldet og må oppdateres. I planstrategien for 2019-2023, står ny klimalplan oppført med prioritet 2. En ny plan kan inneholde hvordan kommunen kan benytte sin rolle som samfunnsaktør, og for hvordan kommunen kan driftes på en mer klima- og miljøvennlig måte. Innenfor denne avgrensningen kan planen omhandle mål og tiltak for klima, klimatilpasning og miljø. Planen kan se disse tre temaene i sammenheng. Kommunen kan legge regional strategi for klimaomstilling (sendt på høring av Trøndelag fylkeskommune våren 2020) til grunn.

Kommunedelplan for naturmangfold og Klimaplan bør utarbeides parallelt, for det er viktig at disse er samstemte.

Utarbeidelse av naturmangfoldplanen vil derfor bidra til å nå målene og visjonene i kommuneplanens samfunnsdel, og forhåpentligvis forbedre utfordringene Selbu har i forbindelse med bevaring av naturmangfold, og avklaring av arealer best egnet til samfunnsutvikling og bebyggelse.